



CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

DIPARTIMENTO IV - SERVIZIO 5 "Aree Protette e
parchi regionali"

LAVORI: CIA AG 031201 - Ladispoli - Cerveteri - Riqualificazione area umida ed opere di
consolidamento mitigazione effetto margine Monumento Naturale Palude di Torre Flavia.
CIG: 5939138BB6 - CUP F61H13000160003.

IMPRESA : TECNO LAVORI S.r.l.

CONTRATTO: in data in data 29/01/2015 Rep. N. 3



REGISTRO DI CONTABILITA'

N. 1 di pagine N. 1

Il presente Registro di Contabilità n. 1, è composto di n. 1 fogli numerati e firmati in bianco e
viene da me consegnato al direttore dei lavori F.S.T. Aldo TOZZI

Addi, Roma **18/01/2016**

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Arch. Paolo Napoleoni)

L'IMPRESA

(MANNOZZI MARCO S.r.l.)



Categoria di lavorazione e forniture

Lavori a misura e a corpo

N. Ordine	Data della Misura	Articolo di Bilancio	Descrizione	Lavoro		PREZZO UNITARIO	IMPORTI		
				N°	PAG		LIQUIDATO	PAGATO	
1	24/11/15	A.07.01.a	scavo a sezione aperta per sbarco e spaltamento in rocce di qualsiasi natura e consistenza con resistenza inferiore a 8 N/mmq. eseguito con mezzi meccanici senza il carico sui mezzi di trasporto.	1	1	13284,70	€ 2,88	€ 38.259,94	
2	24/11/15	C.01.04.001	viminata viva, Stabilizzazione di fondo o scarpata mediante viminata formata da palletti di legno. Incastratura. Provvedere alla	1	1	226,00	€ 34,80	€ 7.864,80	
3	24/11/15	NP 1	Plantumazione Tamerix gallica.	1	1	1270,00	€ 6,02	€ 7.645,40	
4	24/11/15	B.02.02.00 1.1	Sorcinisce con diatolo in gesso sferoidale GS400/15 (UNI EN 1563) torrite e poste in opera. Incastratura con pneumatici conformi alle prescrizioni igienico-sanitarie vigenti del Ministero della Sanità. Pressioni di collaudo: 8 bar a cuneo chiuso, 24 bar a cuneo aperto. c del diametro di 400mm	1	1	0,00	€ 2.658,82	€ 0,00	
4	24/11/15	B.02.03.001.g	Tubi in calcestruzzo vibrocompreso con incastratura m/1 torrite e posti in opera, compresa la sigillatura. del diametro di mm 1.000 spess mm 75	1	1	15,00	€ 66,87	€ 1.003,05	
Sommario €							€ 54.773,19		

IL DIRETTORE DEI LAVORI

F.S. TOZZI ALDO

[Handwritten signature]

L'IMPRESA

MANICORZI MARCO srl

[Handwritten signature]

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Arch. Fabio Maccioni)

[Handwritten signature]



CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

DIPARTIMENTO IV - SERVIZIO 5 "Aree Protette e parchi regionali"

LAVORI: CIA AG 031201 - Ladispoli - Cerveteri - Riqualificazione area umida ed opere di consolidamento mitigazione effetto margine Monumento Naturale Palude di Torre Flavia.
CIG: 5939138BB6 - CUP F61H13000160003.

IMPRESA : MANNOZZI MARCO S.r.l.

CONTRATTO: in data 29/01/2015 Rep. N. 3

LIBRETTO DELLE MISURE

N. 1 di pagine N. 1

Consegnato in bianco al.....

Add, Roma **18/01/2016**

IL DIRETTORE DEI LAVORI

(F.S.T. Aldo TOZZI)

[Handwritten signature]

Restituito all'Ufficio di.....

Add, Roma **18/01/2016**

Visto: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Arch. Paolo Napoleoni)

[Handwritten signature]

IL CONTABILIZZATORE

(F.S.T. Aldo TOZZI)

[Handwritten signature]

LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

PROGETTO
MANOZZI MARCO S.p.A.
 P. 04 - N. 1

Pag. N. 1

DESCRIZIONE DEI LAVORI

FIGURE E ANNOTAZIONI

Pos. d. n.	Data della Misura	Ac. o decoro/ Categoria di Intervento	DESCRIZIONE DEI LAVORI	m	PRELIMINARI		TOTALI
					Negativi	Positivi	
1	24/11/2015	A.02.01 a	scavo a sezione aperta per sbarco e spiatamento in rocce di qualsiasi natura e consistenza co resistenza inferiore a 8 N/mm ² eseguito con mezzi meccanici senza il carico sui mezzi di trasporto.	mq		13.284,70	13.284,70
2	24/11/2015	C.01.04.001	viminata viva: Stabilizzazione di pendio o scarpata mediante viminata formata da palletti di legno.....prove	mq	226,00		226,00
3	24/11/2015	NP-1	Plantumazione Tamerix gallica.....	cad.	1.270,00		1.270,00
4	24/11/2015	B.02.02.001-1	Saracinesche con pannello in ghisa sferoidale GS400/15 (UNI EN 1563) fornite e poste in opera.....materiali conformi alle prescrizioni igienico-sanitarie vigenti dal Ministero della Sanità, Pressioni di collaudo: 18 bar a cuneo chiuso, 24 bar a cuneo aperto; ϕ del diametro di 400mm	cad.	0,00		0,00
5	24/11/2015	B.02.03.001-g	Tubi in calcestruzzo vibrocompreso con incastro m/f forni e posti in opera, compresa la sigillatura.....del diametro di mm 1.000 spess mm75	mt	15,00		15,00

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

MANOZZI MARCO S.p.A.
 L'Amministratore Unico

F.S.T. Tozzi Aldo
[Signature]



CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

DIPARTIMENTO IV - SERVIZIO 5 "Aree Protette e
parchi regionali"

LAVORI: CIA AG 031201 - Ladispoli - Cerveteri - Riqualificazione area umida ed opere di consolidamento mitigazione effetto margine Monumento Naturale Palude di Torre Flavia.
CIG: 5939138BB6 - CUP F61H13000160003.

IMPRESA : MANNOZZI MARCO S.r.l.

CONTRATTO: in data 29/01/2015 Rep. N. 3

STATO DI AVANZAMENTO LAVORI

N. 1 a tutto il 18 Gen. 2016

Contratto in data in data 29/01/2015 Rep. N. 3 di € 37.779,32

Data Consegna	07/10/2015
Data Inizio Lavori	07/10/2015
Giorni utili per l'ultimazione	170
Data utile per l'ultimazione	25/03/2016
Giorni di sospensione	-
Numero di sospensioni	-
Nuova data Ultimazione	-

IMPORTO DEL PROGETTO	€ 37.779,32
Somme a disposizione	€ 1.865,25
Importo per la Sicurezza	€ 3.759,61
IMPORTO DI VARIANTE	€ 0,00
Somme a disposizione(variante)	€ 0,00
Importo per la Sicurezza (variante)	€ 0,00
Anticipazione	€ 0,00

Addi, Roma 18/01/2016

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Arch. Paolo Napoleoni)

MANNOZZI MARCO s.r.l.
L'IMPRESA
Società a Responsabilità Unica
(MANNOZZI MARCO S.r.l.)



Descrizione delle Categorie di lavorazione e forniture

N. Ordine	Articolo di elenco	Descrizione delle Categorie di lavorazione e forniture	IMPORTI UNITARI DELLE LAVORAZIONI E FORNITURE	AVANZAMENTO	IMPORTI MATURATI
1	A 02.01.8	scavo a sezione aperta per sbancamento e spiatramento in rocce di qualsiasi natura e consistenza co resistenza inferiore a 6 N/mmq..... eseguito con mezzi meccanici senza il carico sui mezzi di trasporto.	€ 2,88	13.284,70	€ 38.259,94
2	C.01.04.001	vininata viva. Stabilizzazione di pendio o scarpata mediante vininata formata da palleti di legno.....	€ 34,80	226,00	€ 7.864,80
3	NP 1	Plantumazione Tamerix gallica.....	€ 6,02	1.270,00	€ 7.645,40
4	B.02.02.001.1	Saracinesche con picchio in ghisa steroidale GS400/15 (UNI EN 1563) fornite e poste in opera.....	€ 2.658,82	0,00	€ 0,00
5	H 02.03.001.9	Tubi in calcestruzzo vibrocompreso con incastro mvf forniti e posti in opera, compresa la sigillatura..... del diametro di mm 1.000 spessa mm75	€ 66,87	15,00	€ 1.003,05
			Sommano €		
A	Costo Oneri della Sicurezza=€54.773,19 x 7,000% ^{6,15%}			€ 3.834,12	€ 54.773,19
B	A detrarre il costo degli oneri della sicurezza = (A)		7,000000%		€ 3.834,12
C	Importo Lavori e forniture al netto del Costo della Sicurezza				€ 50.939,06
D	a detrarre il ribasso d'Asta del 36,6180% x C		36,61800%		€ 18.651,85
TOTALE					€ 36.121,34

Roma, 18/01/2016

L'impresa Aggiudicataria - MANNOZZI MARCO S.r.l.
(limbro e firma)

MANNOZZI MARCO S.r.l.
L'Amministratore Unico

IL DIRETTORE DEI LAVORI
F.S.T. Aldo TOZZI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Arch. Paolo NAPOLEONI



N. Ordine	Articolo di Bilancio	Descrizione delle Categorie di lavorazione e forniture	IMPORTI UNITARI DELLE LAVORAZIONI E FORNITURE	AVANZAMENTO	IMPORTI MATURATI
1	A.02.01.a	scavo a sezione aperta per stancamento e spiatramento in rocce di qualsiasi natura e consistenza co resistenza inferiore a 8 N/mm ² eseguito con mezzi meccanici senza il carico sui mezzi di trasporto.	€ 2,88	13.284,70	€ 38.259,94
2	C.01.04.001	viminata viva, Stabilizzazione di pendio o scarpata mediante viminata formata da palletti di legno..... provvedere alla ricalzatura.	€ 34,80	226,00	€ 7.864,80
3	N° 1	Plantumazione Tametix galica.....	€ 6,02	1.270,00	€ 7.645,40
4	S.02.02.001.1	Scaricoacche con pcdito in ghisa sferoidale GS400/15 (UNI EN 1563) fornite e poste in opera..... materiali conformi alle prescrizioni igienico-sanitarie vigenti nel Ministero della Sanità. Prestioni di collaudo: 18 bar a cuneo chiuso, 24 bar a cuneo aperto; del diametro di 400mm	€ 2.658,82	0,00	€ 0,00
5	B.02.03.001.9	Tubi in calcestruzzo vibrocompreso con incastrto m ² forniti e posti in opera, compresa la sigillatura..... del diametro di mm 1.000 spess mm/75	€ 66,87	15,00	€ 1.003,05
			Sommano €		
A	Costo Oneri della Sicurezza=€ 37.779,32 x 6,5461926%		6,54619%	€ 3.585,56	€ 54.773,19
B	A detrarre il costo degli oneri della sicurezza = (A)				€ 3.585,56
C	Importo Lavori e forniture al netto del Costo della Sicurezza				€ 51.187,63
D	a detrarre il ribasso d'Asia del 36,6160% x C		36,6160%		€ 18.742,86
			TOTALE		
					€ 36.030,33

Roma, 18/01/2016

L'Impresa Aggiudicatara **MANNOZZI MARCO S.r.l.**

(timbro e firma)

(Firma)

IL DIRETTORE DEI LAVORI

F.S.T. Aldo TOZZI

(Firma)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Arch. Paolo NAPOLEONI

(Firma)



CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

DIPARTIMENTO IV - SERVIZIO 5 "Aree Protette e Parchi regionali"

LAVORI: CIA AG 031201 - Ladispoli - Cerveteri - Riqualificazione area umida ed opere di consolidamento mitigazione effetto margine Monumento Naturale Palude di Torre Flavia.
CIG: 5939138BB6 - CUP F61H13000160003.

IMPRESA: MANNOZZI MARCO S.r.l.

CERTIFICATO N.1 per il PAGAMENTO della PRIMA RATA di Euro

€ 35.850,17

CERTIFICATI Spediti precedentemente		
N.	DATA	IMPORTO €
TOTALE		€ 0,00

Il Responsabile del Procedimento del Servizio predetto

Visto il Contratto di Appalto in data 29/01/2015 Rep. N. 3, con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori per l'aggiudicata somma di € 37.779,32 al netto dell'IVA.

Risultando dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte ascende al netto a € 36.030,33

Per Lavori e Somministrazioni	€ 36.030,33	
Per Materiale giacente in Cantiere	€ 0,00	
Per.....	€ 0,00	
Sommano	€ 36.030,33	€ 36.030,33
Da cui detraendo:		
Ritenuta dello 0,50% sull'importo netto dei lavori per garanzia di osservanza delle norme e prescrizioni dei contratti collettivi, delle leggi e dei regolamenti sulla tutela, sicurezza, salute, assicurazione e assistenza dei lavoratori.	€ 180,15	
L'ammontare dei Certificati precedenti	€ 0,00	
Totale Deduzioni	€ 180,15	
RESTANO	€ 35.850,17	€ 35.850,17
RISULTA IL CREDITO DELL'IMPRESA di Euro		€ 35.850,17

ASSICURAZIONE OPERAI

L'impresa ha assicurato gli operai contro gli infortuni presso l'INAIL in data 01/03/2004 con polizza n 13841833-77 decorrente dal 01/03/2004

IL DIRETTORE DEI LAVORI

F.S.T. Aldo TOZZI

CERTIFICA

Che a termine dell'art. 29 Del Capitolato Speciale di Appalto si può pagare all'impresa la rata di (Diconsi Euro Trentacinquemilanovecentoquaranta/73)

€ 35.850,17

Roma, li 18 Gennaio 2016

IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO

(Arch. Paolo Napolitano)

IL DIRETTORE dei LAVORI

(F.S.T. Aldo TOZZI)